ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  93/2018 - PR 177/2018177/201809/11/2018Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)1 Aguarrás mineral, lata de 5 l, para diluição de vernizes, esmaltessintéticos e tintas à óleo, a serem aplicados à pincel, trincha ou rolo,1ª linha. - Marca: KILLING Lata 5,00  0,0000 57,80    289,003 Alvenarite, em embalagem de 05 litro. - Marca: RODOQUIMICA Un 15,00  0,0000 28,50    427,505 Arame galvanizado, nº 14. - Marca: BELGO Kg 10,00  0,0000 13,65    136,507 Arame galvanizado, nº 18. - Marca: BELGO Kg 10,00  0,0000 15,60    156,009 Arame queimado nº 14. - Marca: BELGO Kg 10,00  0,0000 12,10    121,0011 Arame queimado nº 18. - Marca: BELGO Kg 10,00  0,0000 12,65    126,5012 Areia fina. - Marca: OSORIO M³ 100,00  0,0000 179,00    17.900,0013 Areia média. - Marca: SANTA MARIA M³ 250,00  0,0000 124,80    31.200,0014 Areião. - Marca: SANTA MARIA M³ 60,00  0,0000 134,80    8.088,0015 Argamassa para uso externo, saca de 20Kg. - Marca: DB Sc 100,00  0,0000 19,95    1.995,0017 Argamassa piso sobre piso, saca de 20Kg. - Marca: DB Un 80,00  0,0000 23,57    1.885,6019 Barra de ferro de construção 1/2, medindo 12 metros. - Marca:BELGO Un 65,00  0,0000 59,00    3.835,0020 Barra de ferro de construção 3/8, medindo 12 metros. - Marca:BELGO Un 80,00  0,0000 36,97    2.957,60

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

177/201893/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL07/12/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de construção e outros, a serem utilizados pela SMEC, SEHAS, SMOV e pela Defesa Civil do Município, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   7   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  93/2018 - PR 177/2018177/201809/11/2018Folha:  2/6

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)21 Barra de ferro de construção 4.2mm, medindo 12 metros. - Marca:BELGO Un 190,00  0,0000 7,28    1.383,2022 Barra de ferro de construção 5.0mm, medindo 12 metros. - Marca:BELGO Un 80,00  0,0000 10,93    874,4023 Barra de ferro de construção 5/16, medindo 12 metros. - Marca:BELGO Un 130,00  0,0000 25,25    3.282,5024 Barra de ferro de construção 6.3mm, medindo 12 metros. - Marca:BELGO Un 50,00  0,0000 16,33    816,5026 Cabo extensor para suporte a rolo e broxas para pintura, extensívelaté 3mts, primeira linha. - Marca: CONDOR Un 30,00  0,0000 27,10    813,0028 Cadeado 35mm. - Marca: STAM Un 20,00  0,0000 16,65    333,0030 Cal para pintura 8 kg. - Marca: DB Sc 170,00  0,0000 12,00    2.040,0032 Cimento CP II, saca de 50Kg. - Marca: SUPREMO Sc 350,00  0,0000 30,95    10.832,5033 Cimento CP IV, saca de 50Kg. - Marca: SUPREMO Sc 150,00  0,0000 30,70    4.605,0034 Cumeeira  fibrocimento, 4mm - Marca: MULTILIT Par 200,00  0,0000 12,63    2.526,0036 Cumeeira fibrocimento, 6mm 15º. - Marca: MULTILIT Un 200,00  0,0000 29,64    5.928,0037 Cumeeira fibrocimento, 6mm 20º. - Marca: MULTILIT Un 100,00  0,0000 34,27    3.427,0038 Cumeeira fibrocimento, 6mm 25º. - Marca: MULTILIT Un 50,00  0,0000 32,47    1.623,5039 Cumeeira fibrocimento, 6mm 30º. - Marca: MULTILIT Un 50,00  0,0000 30,01    1.500,5041 Fechadura para banheiro - Marca: SOPRANO Un 30,00  0,0000 41,90    1.257,0043 Fechadura porta interna  com cilindro e duas chaves - Marca:SOPRANO Un 220,00  0,0000 50,20    11.044,0045 Fita adesiva crepe 24x50. - Marca: WORKER Un 20,00  0,0000 6,80    136,0047 Guia de eucalipto, medindo 3m de comprimento x 12cm de largura x2,5cm de espessura. - Marca: M3 300,00  0,0000 7,35    2.205,0048 Lavatório em louça com coluna, na cor branca - Marca: INCEPA UN 20,00  0,0000 179,50    3.590,0049 Lixa ferro nº 100. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 2,95    59,0051 Lixa ferro nº 150. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 2,55    51,0053 Lixa ferro nº 220. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 2,60    52,0055 Lixa madeira nº 100. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 3,35    67,0057 Lixa madeira nº 150. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 2,95    59,0058 Lixa madeira nº 180. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 0,90    18,0061 Lixa massa nº 100. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 0,85    17,0063 Lixa massa nº 150. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 1,00    20,00Santo Augusto,   7   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  93/2018 - PR 177/2018177/201809/11/2018Folha:  3/6

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)65 Lixa massa nº 220. - Marca: D'TOOLS Un 20,00  0,0000 1,05    21,0067 Lona preta 150 micras, medindo 6 metros de largura e 100 metrosde comprimento. - Marca: LONAX Bob 70,00  0,0000 389,50    27.265,0070 Massa corrida 18 l, à base de pva, 1ª linha, com rendimento de 0 a50 m2/demão para superfícies não seladas, reboco, gesso,fibrocimento, massa fina e concreto, e de 50 a 60 m2/demão pararepinturas e superfícies seladas. - Marca: TINSUL Lata 20,00  0,0000 70,00    1.400,0072 Pedra brita nº 01. - Marca: BELA VISTA M³ 250,00  0,0000 115,60    28.900,0073 Pedra de mão. - Marca: BELA VISTA M³ 50,00  0,0000 102,00    5.100,0074 Pó de pedra - Marca: BELA VISTA M3 100,00  0,0000 90,00    9.000,0075 Porta interna em madeira, nas dimensões 2,10x0,80m, com marcoe fechadura, sem cilindro. - Marca: PALUDO UN 40,00  0,0000 249,40    9.976,0076 Porta metálica cega, nas dimensões 2,10 x 0,80 - Marca: BRASILESQUADRIAS UN 40,00  0,0000 276,00    11.040,0077 Porta metálica, sem vidro, 2,10x0,80m. - Marca: BRASILESQUADRIAS Un 40,00  0,0000 265,50    10.620,0078 Prego 12 x 12, embalagem de 1Kg - Marca: BELGO Pc 110,00  0,0000 16,45    1.809,5080 Prego 15 x 18, embalagem de 1 kg - Marca: BELGO Pc 60,00  0,0000 13,65    819,0082 Prego 17 x 27, cabeça dupla, embalagem de 1 Kg - Marca: BELGO Pc 60,00  0,0000 14,25    855,0084 Prego 18 x 24, embalagem de 1Kg - Marca: BELGO Pc 60,00  0,0000 11,10    666,0086 Prego 18 x 36, embalagem de 1 Kg - Marca: BELGO Pc 60,00  0,0000 10,35    621,0088 Prego 19 x 39, embalagem de 1 Kg - Marca: BELGO Pc 60,00  0,0000 11,10    666,0089 Prego 19 x 42, embalagem de 1 Kg. - Marca: BELGO Pc 50,00  0,0000 13,60    680,0091 Prego 25 x 72, embalagem de 1 Kg. - Marca: BELGO Pc 80,00  0,0000 13,10    1.048,0093 Prego de aço 10x10, pacote com 100 peças. - Marca: USAF Pc 10,00  0,0000 10,35    103,5096 Revestimento em cerâmica esmaltada comercial PEI maior ou iguala 3 25cmx40cm. - Marca: ROSAGRES M2 300,00  0,0000 14,90    4.470,0097 Revestimento cerâmico para piso antiderrapante PEI maior ou iguala 4 60cmx60cm. - Marca: ROSAGRES M2 300,00  0,0000 19,95    5.985,0098 Revestimento cerâmico para piso antiderrapante PEI maior ou iguala 4 50cmx50cm. - Marca: ROSAGRES M2 300,00  0,0000 15,35    4.605,00101 Rolo antigota de 9cm, produzido em poliamida tramada em tecido.Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme.Reduz o respingamento. Uso com tintas acrílica, látex (pva) eesmalte. - Marca: CONDOR Un 15,00  0,0000 9,90    148,50103 Rolo pele de carneiro de 23cm, com lã extra longa e densa, comaltura 25mm, grande  capacidade de retenção de tinta. ideal parapinturas com tinta látex, acrílica, látex (pva), óleo, esmalte emparedes externas  rugosas ou texturizadas. - Marca: CONDOR UN 15,00  0,0000 37,15    557,25Santo Augusto,   7   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  93/2018 - PR 177/2018177/201809/11/2018Folha:  4/6

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)117 Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,10x3,66m. - Marca:MULTILIT Un 50,00  0,0000 60,34    3.017,00119 Tijolo furado, com 06 furos, boa qualidade, nas dimensões9x14x19cm, cor vermelha. - Marca: BARICHELLO Un 45.000,00  0,0000 0,46    20.700,00121 Tricha 3/4", com cerdas extra-macias, indicada para verniz, óleo eesmalte com fino acabamento, 1ª linha. - Marca: CONDOR UN 10,00  0,0000 3,29    32,90123 Trincha 1/2'', com cerdas extra-macias, indicada para verniz, óleo eesmalte com fino acabamento, 1ª linha. - Marca: CONDOR Un 10,00  0,0000 2,37    23,70125 Verniz incolor sintético, galão 3,6 l, acabamento brilhante, 1ª linha,com rendimento de 30 a 70 m2 /demão para madeiras novasinternas e externas e para repintura. - Marca: TINSUL Gl 10,00  0,0000 69,80    698,00Total do Fornecedor: 278.505,15CAPITULINO CAMARGO & CIA LTDA - ME     (8024)68 Madeira quadrada de eucalipto, nas dimensões 6x8cm, em metroscorridos. M 500,00  0,0000 4,45    2.225,0099 Ripa de madeira de eucalipto nas dimensões 5x4 cm, em metroscorridos. M 600,00  0,0000 2,32    1.392,00105 Tábua de madeira de eucalipto, 2,5cm de espessura e 3 metros decomprimento. Dz 6,00  0,0000 419,50    2.517,00106 Tábua de madeira de pinus, 2,5cm de espessura e 3m decomprimento. Dz 6,00  0,0000 449,50    2.697,00120 Tijolo maciço, boa qualidade. Un 45.000,00  0,0000 0,50    22.500,00Total do Fornecedor: 31.331,00COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)2 Alvenarite, em embalagem de 01 litro. - Marca: nacionarite Un 80,00  0,0000 6,95    556,004 Arame galvanizado, nº 12. - Marca: bwg Kg 10,00  0,0000 12,90    129,006 Arame galvanizado, nº 16. - Marca: bwg Kg 10,00  0,0000 14,90    149,008 Arame queimado nº 12. - Marca: gerdau Kg 30,00  0,0000 10,70    321,0010 Arame queimado nº 16. - Marca: gerdau Kg 10,00  0,0000 11,55    115,5016 Argamassa para uso interno, saca de 20Kg. - Marca: colafix Sc 100,00  0,0000 9,95    995,0018 Assento para vaso sanitário. - Marca: metasul Un 36,00  0,0000 26,55    955,8025 Brocha para pintura retangular n.º 2, medidas aproximadas: 152 x56mm 800/1 /182 x 80mm, com cepas e cabo em polipropileno,ideal para pinturas com cal e limpezas em geral. - Marca: roma Un 40,00  0,0000 4,70    188,0027 Cadeado 30mm. - Marca: land Un 30,00  0,0000 13,20    396,0029 Caixa de descarga, capacidade 9 litros. - Marca: alumasa Un 30,00  0,0000 58,25    1.747,50Santo Augusto,   7   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  93/2018 - PR 177/2018177/201809/11/2018Folha:  5/6

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)31 Cal, saca com 20Kg, indicada no preparo de argamassas parasalpique, assentamento de tijolos e revestimentos internos eexternos. - Marca: calfix Sc 150,00  0,0000 12,75    1.912,5040 Desenpenadeira aço cabo aberto 35x12. - Marca: topson Un 5,00  0,0000 29,50    147,5042 Fechadura porta externa, com duas chaves - Marca: silvana Un 170,00  0,0000 40,60    6.902,0044 Fechadura porta interna, com duas chaves - Marca: silvana UN 110,00  0,0000 32,00    3.520,0046 Fita adesiva crepe 48x50. - Marca: masterfix Un 20,00  0,0000 11,30    226,0050 Lixa ferro nº 120. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 2,85    57,0052 Lixa ferro nº 180. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 2,40    48,0054 Lixa ferro nº 80. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 2,75    55,0056 Lixa madeira nº 120. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 1,60    32,0059 Lixa madeira nº 220. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 1,45    29,0060 Lixa madeira nº 80. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 3,00    60,0062 Lixa massa nº 120. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 0,95    19,0064 Lixa massa nº 180. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 1,05    21,0066 Lixa massa nº 80. - Marca: tatu Un 20,00  0,0000 1,15    23,0069 Massa acrílica 20 kg, à base de resina acrílica, 1ª linha, com altoteor de sólidos, indicada para superfícies não seladas, reboco,gesso, fibrocimento, massa fina e concreto, de paredes internas eexternas. - Marca: sulvit Lata 20,00  0,0000 174,00    3.480,0071 Parafuso para telha de fibrocimento de 6mm com conjunto devedação (completo). - Marca: ciaer Un 1.500,00  0,0000 0,72    1.080,0079 Prego 13 x 15, embalagem de 1 Kg. - Marca: gerdau Pc 60,00  0,0000 14,05    843,0081 Prego 16 x 24, embalagem de 1 Kg - Marca: gerdau Pc 60,00  0,0000 12,55    753,0083 Prego 17 x 27, embalagem de 1 Kg. - Marca: gerdau Pc 70,00  0,0000 10,80    756,0085 Prego 18 x 30, embalagem de 1 Kg - Marca: gerdau Pc 60,00  0,0000 10,30    618,0087 Prego 19 x 36, embalagem de 1 Kg - Marca: gerdau Pc 70,00  0,0000 10,30    721,0090 Prego 21 x 45, embalagem de 1 kg - Marca: gerdau Pc 60,00  0,0000 10,85    651,0092 Prego 26 x 84, embalagem de 1 Kg. - Marca: gerdau Pc 200,00  0,0000 16,55    3.310,0094 Prego telheiro 18 x 27, completo (arruela e borracha) embalagem de1 Kg - Marca: pietrobom Pc 100,00  0,0000 16,15    1.615,00100 Rolo antigota de 23cm, produzido em poliamida tramada em tecido.Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme.Reduz o respingamento. Uso com tintas acrílica, látex (pva) eesmalte. - Marca: compel Un 15,00  0,0000 16,20    243,00
Santo Augusto,   7   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  93/2018 - PR 177/2018177/201809/11/2018Folha:  6/6

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME     (7376)102 Rolo espuma 5cm - Marca: compel Un 15,00  0,0000 3,15    47,25104 Suporte (garfo gaiola) para rolos de 23cm, conectável a caboextensor. - Marca: roma UN 10,00  0,0000 7,80    78,00118 Thinner lata de 5 l, 1ª linha. - Marca: anjo Lata 10,00  0,0000 58,85    588,50122 Trincha 1 ½'', dupla de cerdas pretas longas, indicada para tintasbase óleo e esmalte, 1ª linha. - Marca: condor Un 10,00  0,0000 4,90    49,00124 Vaso sanitário, na cor branca. - Marca: incepa Un 46,00  0,0000 138,40    6.366,40Total do Fornecedor: 39.803,95Total Geral: 349.640,10

Santo Augusto,   7   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal